ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕН НОЕ БЮ Д Ж ЕТН О Е ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ У ЧРЕЖ Д ЕН И Е ВЫ СШ ЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ИЖЕВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»
М И НИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ Ф ЕД ЕРА Ц И И

(ФГБОУ ВО ИГМА Минздрава России)

П Р И К А З

« / с / » 0 /  М / 0  г. О &
г. Ижевск

О размере платы за проживание
в общежитиях №1 , 2  ФГБОУ ВО ИГМА Минздрава России

На основании приказа М3 РФ от 25.12.2014г.№905н, в соответствии со
ст. 100 ЖК РФ от 29.12.2004 №188-ФЗ с изменениями и дополнениями,
вступившими в силу с 01.09.2014(ред. от 21.07.2014),ст.39ф3 от 29.12.2012
№ 273-Ф3»0б образовании в РФ» в редакции ФЗ от 28.06.2014 №182-
ФЗ,Постановления Правительства РФ от 14.11.2014г.№ 1190,Приказов
Министерства энергетики, ЖКХ и государственного регулирования тарифов
УР, Постановлений Правительства УР, Постановлений Администрации
г.Ижевска.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2019 года стоимость проживания в общежитиях
№1;2 ФГБОУ ВО ИГМА Минздрава России (далее-Академия) для студентов,
ординаторов, аспирантов (Приложение №1) в размере:

- в общежитии №1 - 738,00 руб. в месяц (трехместные комнаты)
- 815,00 руб. в месяц (двухместные комнаты)

- в общежитии №2 - 731,00 руб. в месяц (трехместные комнаты)
- 757,00 руб. в месяц (двухместные комнаты)

2. Лица, указанные в части 5 статьи 36 ФЗ от 29.12.2012г. №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации» (за исключением имеющих право
на получение государственной социальной помощи) полностью
освобождаются от внесения платы за проживание в общежитиях Академии.

3. Лица, имеющие право на получение государственной социальной
помощи освобождаются от внесения платы за пользование жилым
помещением (платы за наем) в общежитиях Академии (Приложение №2). С
учетом этого, стоимость проживания для них составляет:

- в общежитии №1 - 721,00 руб. в месяц (трехместные комнаты)
- 791,00 руб. в месяц (двухместные комнаты)

- в общежитии №2 - 698,00 руб. в месяц (трехместные комнаты)
- 724,00 руб. в месяц (двухместные комнаты)

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Шкляев Алексей Евгеньевич
Должность: ректор
Дата подписания: 22.02.2022 11:34:03
Уникальный программный ключ:
eac176f5d80904d1c6992a9860dd42dbf4ab18ee8912480ea489c23514928731

I

2

5. Приказ от 24.12.2018г. № 480/07-02 «О размере платы за
проживание в общежитиях ФГБОУ ВО ИГМА Минздрава России» признать
утратившим силу с 01.09.2019 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить н проректора
по экономическим и социальным вопросам Пенкина Н.П.

И.о.ректора А.Е.Шкляев

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по экономическим и
социальным вопросам Н.П.Пенкин

И. о. начальника финансово-
экономического отдела О.В.Давыдова

Председатель профкома обучающихся ■ЯтАгМельчакова

Председатель студенческого совета И.Р.Галиуллин